

18 listopada 2011



## **"Kryształowa Koniczyna" dla Mariana Susa**

Marian Sus, dyrektor Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Ożarowie otrzymał drugą nagrodę w Krajowym Konkursie Kryształowej Koniczyny im. Edwarda Piszka, Szczepana Pieniążka i Donalda Evans'a organizowanym przez Fundację Edukacyjną 4H w Polsce. Już po raz jedenasty to prestiżowe wyróżnienie przyznano najlepszym wolontariuszom wnoszącym szczególny wkład w rozwój terenów wiejskich i edukację mieszkańców wsi oraz wypromowanie ich dobrych pomysłów na aktywizację środowisk lokalnych. W gali finałowej konkursu uczestniczyli: Małgorzata Stachurska z Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego, Barbara Bubień, koordynatorka klubów 4h w województwie świętokrzyskim oraz Hubert Żerniak, zastępca dyrektora Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego. Laureatowi "Kryształowej Koniczyny" gratulacje złożył również Marcin Majcher, burmistrz miasta i gminy Ożarów.

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach we współpracy m.in. ze Świętokrzyskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach, przystępując również w tym roku do kolejnej edycji konkursu rekomendował do nagrody „Kryształowej Koniczyny” Mariana Susa, dyrektora Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Ożarowie. W eliminacjach krajowych został zakwalifikowany do szóstki laureatów. W gali, która 16 listopada odbyła się w Warszawie, wręczone zostały nagrody i wyróżnienia. Uroczystość uświetnił występ młodzieży z Klubu 4 H ISKRA z Ożarowa.

Głównym sponsorem nagrody Kryształowej Koniczyny był do 2004 roku Edward Piszek, a po jego śmierci tradycję wspierania społeczników kontynuuje jego córka Helen Nelson, która wzięła udział w uroczystości. Przedsięwzięciu patronują: Kardynał Józef Glemp, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Minister Pracy i Polityki Społecznej, Prezes Zarządu Głównego Naczelnej Organizacji Technicznej, Rektor SGGW oraz Dyrektor Instytutu Ogrodnictwa.

Konkurs skierowany jest do osób zaangażowanych w rozwój edukacji na obszarach wiejskich, poświęcających swój czas, kwalifikacje i umiejętności mieszkańcom wsi.